
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N.  11    Del  23/02/2015

OGGETTO: Rimborso spese sostenute per economato in complessive €

3.112,28. 

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che con deliberazione n.57 del 10/10/2014 è stato

incaricato delle funzioni di Economo il Dott. Aldo Dinolfo,

Istruttore Amministrativo dell’Ente;

Che con deliberazione n.11 del 17/01/2014 è stato costituito il

fondo economato per l’anno 2014 ed è stata impegnata la spesa

presunta sui vari capitoli ed articoli del Bilancio di Previsione

2014;

Visto il rendiconto relativo al periodo luglio/dicembre per spese

diverse sostenute per economato ammontanti a complessive €

3.112,28;

Considerato che alle spese sottoelencate l'Economo ha provveduto

tramite l'anticipazione di € 5.500,00 effettuata per l’anno 2014

con mandato di pagamento n.30 del 10/02/2014, e pertanto è d'uopo

rimborsargli a reintegra della predetta anticipazione la somma di

cui sopra imputandola ai vari capitoli ed articoli del Bilancio di

Previsione 2014, come segue:

Descrizione Importo Cap.Art. Nr.Rend.
Spese giudiziarie, consulenze, perizie, progetti, 
collaudi ed atti consecutivi patrimoniali

70,00 06.01 01

Acquisto materiale didattico attrezzi ed ausilii didattici 
tiflotecnici

12,00 08.06 01

Tasse scolastiche 16,00 08.16 01

Spese trasporto ed accompagnamento allievi anche 
per rientri settimanali in famiglia

67,90 10.01 01

Vitto 1.264,96 14.01 01
Spese per pulizie ed igiene 188,99 14.07 01
Manutenzione mobili, arredi impianti, attrezzature, ecc. 1.111,13 16.01 01



Acquisto ed assistenza software 17,60 18.01 01
Spese postali 134,90 19.01 01
Indennità di missione e rimborso spese di viaggio 228,80 21.01 01

3.112,28

Ritenuto che la documentazione giustificativa compiegata è

regolare, per cui il rendiconto suddetto merita di essere

approvato;

Considerato che trattasi di provvedimento improcrastinabile ed

urgente per assicurare il funzionamento ordinario dell’attività

dell’Ente;

Vista la attestazione della copertura finanziaria espressa dal

responsabile del settore economico-finanziario dell’Ente Rag.

Salvatore Centamore;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) Approvare il rendiconto delle spese sostenute per Economato per

l'importo complessivo di € 3.112,28, disponendone il rimborso

all'Economo a reintegra della anticipazione di cui in espositiva.

2) Imputare la relativa spesa ai suddetti capitoli ed articoli del

Bilancio di Previsione 2014 – Residui Passivi, ove esiste in atto

la necessaria disponibilità.

IL SEGRETARIO GENERALE  

    (Dott. Gianpaolo Adonia)


